Contratado.................:  C & L SERVIÇOS DE
ENGENHARIA  LTDA,  CNPJ:  18.182.780/0001-01,  RUA
CLAUDIONOR  AMÂNCIO  DE  OLIVEIRA,  270  –  SANTA
DELMIRA - MOSSORÓ/RN.

VALOR................:  previsão do valor global é
de R$ 2.850,00 (dois mil, oitocentos e cinquenta reais).

PRAZO................:  12 (doze) meses.

Fundamento Legal...:  art.  75, II  da Lei  nº

14.133/2021 e suas alterações posteriores.

Procedimento licitatório: Dispensa de licitação

AREIA BRANCA - RN, 29 de maio de 2025.

[...]

operação, edição e mixagem de áudio durante as sessões
e  eventos  oficiais  da  Câmara  de  Vereadores  de  Bom
Jesus/RN.

Natureza:  3.3.90.39  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –
Pessoa Jurídica

Fonte: 15000000 – Recursos não vinculados de impostos

Valor: R$28.000,00 (Vinte e oito mil reais).

Vigência: 20/03/2025 até 31/12/2025

Câmara Municipal de Vereadores de Bom Jesus/RN, em 20
de março de 2025.

Raphael Melo Ferreira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Jesus/RN

Contratante

Publicado por: RAPHAEL MELO FERREIRA DE OLIVEIRA

[...]

o  fornecimento  de  acesso  à  Rede  Mundial  de
Computadores  –  INTERNET  para  Câmara  Municipal  de
Vereadores de Bom Jesus/RN.

Natureza:  3.3.90.39  –  Outros  Serviços  de  Terceiros  –
Pessoa Jurídica

Fonte: 15000000 – Recursos não vinculados de impostos

Valor: R$1.700,00 (mil e setecentos reais)

Vigência: 10/03/2025 até 31/12/2025

Câmara Municipal de Vereadores de Bom Jesus/RN, em 10
de março de 2025.

Raphael Melo Ferreira de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Bom Jesus/RN

Contratante

Publicado por:

[...]

A  Dispensa  refere-se  à  contratação  de  empresa
especializada  nos  serviços  de  desinsetização,
desratização, controle de cupins de solo e de madeira,
sanitização e higienização nas áreas internas e externas,
da Câmara Municipal de Doutor Severiano/RN, no valor
total de R$ 14.250,00 (quatorze mil, duzentos e cinquenta
reais).

Consta no processo administrativo, conforme o Art. 72 da
lei  14.133/21  os  elementos  necessários  para  a
caracterização do objeto, documento de formalização de
demanda,  termo  de  referência,  estimativa  de  preços,
parecer  jurídico,  demonstração  da  compatibilidade  da

[...]

DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIACHUELO/RN NO EVENTO III
CIDADES  COLABORATIVAS  SEMINÁRIO  MUNICIPALISTA
BRASILEIRO EM ENCANTADO/RS DE 10 A 14 DE JUNHO,
para a empresa:  PLENARIA ASSESSORIA E GESTAO DE
EVENTOS LTDA –  EPP,  CNPJ:  18.336.780/0001-00,  com
valor unitário de cada taxa de inscrição de R$ 597,00
(quinhentos e noventa e sete reais) e valor global de R$
5.373,00  (cinco  mil,  trezentos  e  setenta  e  três  reais)
conforme documentação anexo aos autos.

Em cumprimento ao disposto na Lei Federal nº 14.133/21,
DETERMINO  a  publicação  da  presente  Ratificação  no
Diário  Oficial  das  Câmaras  Municipais  do  Estado  do  Rio
Grande do Norte, para que produza os efeitos legais.